



## Uczniowie uczą się partycypacji w Szkolnym Budżecie Obywatelskim

2023-12-05

**W trzeciej edycji Szkolnego Budżetu Obywatelskiego wzięły udział 34 samorządowe szkoły ponadpodstawowe: licea, technika, szkoły branżowe, szkoły specjalne oraz bursa szkolnictwa ponadpodstawowego i internat. Z uczniami XLII Liceum Ogólnokształcącego, którzy angażują się w Szkolny Budżet Obywatelski i inne przedsięwzięcia miejskiego programu Młody Kraków, spotkał się wiceprezydent Andrzej Kulig.**

W Szkolnym Budżecie Obywatelskim to uczniowie sami zgłaszają pomysły, tworzą projekty, a następnie wybierają te, które ich zdaniem są najbardziej atrakcyjne i potrzebne. W roku szkolnym 2022/2023 odbyła się trzecia edycja tej inicjatywy.

– Pomysł tego przedsięwzięcia narodził się z chęci adaptacji procesu „zwykłego” budżetu obywatelskiego do potrzeb szkolnych społeczności. Wyszliśmy z założenia, że szkoła może być uznana za miasto w skali mikro – jest miejscem, w którym młodzi ludzie mogą poznawać mechanizmy partycypacji oraz uczyć się przygotowania i realizacji takiego procesu. Jestem przekonany, że Szkolny Budżet Obywatelski to świetna lekcja społecznego zaangażowania. Dziękuję i gratuluję uczniom, którzy wzięli udział w ostatniej edycji. Mam nadzieję, że dostrzegacie, jak dzięki temu zmienia się Wasza szkoła. Teraz możecie wykorzystać nowe umiejętności także do zaangażowania w działania na rzecz miasta i mieszkańców, do czego zapraszam i zachęcam – mówi **Andrzej Kulig**, zastępca prezydenta Krakowa, który 31 października spotkał się z dyrekcją, pedagogami oraz młodzieżą biorącą udział w Szkolnym Budżecie Obywatelskim z XLII Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza przy ul. Studenckiej 13.

Przypomnijmy, w ostatniej edycji Szkolnego Budżetu Obywatelskiego (rok szkolny 2022/2023) spośród 233 zgłoszonych projektów w 34 krakowskich szkołach 222 spełniały warunki formalne. W głosowaniu do realizacji uczniowie wybrali 93 z nich. Głosowało aż 7069 osób.

Statystyki pokazują większe zaangażowanie i zainteresowanie młodych ludzi projektem niż odnotowane w poprzednich edycjach. Na wszystkich etapach Szkolnego Budżetu Obywatelskiego realizatorzy przedsięwzięcia mogli liczyć na wsparcie miasta – ekspertów z zakresu partycypacji oraz polityki młodzieżowej realizowanej w ramach programu Młody Kraków.

W roku szkolnym 2022/2023 na Szkolny Budżet Obywatelski miasto przeznaczyło aż 204 000 zł. Każda szkoła biorąca udział w procesie otrzymała 6 tys. zł – to kwota na realizację zwycięskich projektów (przy czym wartość jednego projektu to maksymalnie 3 tys. zł). Przygotowane przez uczniów projekty, które zwyciężyły w głosowaniu, pokazały zarówno potrzeby, jak też zainteresowania młodych krakowian.

Spośród dziewięciu przygotowanych projektów uczniowie XLII liceum wybrali przeprowadzenie kursu samoobrony, przygotowanie ogródka kieszonkowego na dziedzińcu szkoły i zagospodarowanie podwórka szkolnego tak, by w słoneczne dni stało się przyjemnym miejscem rekreacji. O tym, jakie projekty wybrali uczniowie innych szkół pisaliśmy [tutaj](#).

Poza Szkolnym Budżetem Obywatelskim uczniowie XLII LO angażują się także w inne miejskie inicjatywy skierowane do młodych mieszkańców, takie jak Młodzieżowi Ambasadorzy Budżetu



**Magiczny  
Kraków**

Obywatelskiego, Młodzieżowa Rada Krakowa, program #SUWAK, Dni Samorządu Uczniowskiego czy hackathon projektów młodzieżowych YouthKraHack.

Dodajmy, że rozpoczyna się kolejna edycja Szkolnego Budżetu Obywatelskiego – na rok szkolny 2023/2024. Do udziału zgłosiły się 52 szkoły, w tym szkoły specjalne, internaty i bursa.

Informacje o Szkolnym Budżecie Obywatelskim i innym przedsięwzięciach miasta skierowanych do młodych osób można śledzić na stronie [Młody Kraków](#).